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Ogólnopolska kampania „Kieruj się rozsądkiem”

Ten niewielki album jest jednym z efektów ogólno-
polskiej kampanii „Kieruj się rozsądkiem” – w powie-
cie gołdapskim realizowanym przez Komendę Powia-
tową Policji i Bibliotekę Publiczną w Gołdapi.

W ramach akcji przeprowadzono dwa konkur-
sy – literacki i plastyczny. W literackim (pod hasłem 
„Opowiem ci bajkę”) brały udział osoby w różnym 
przedziale wiekowym i tu zaskoczył nas wysoki 
poziom niektórych nagrodzonych prac, zwłasz-
cza wiersza laureatki pierwszej nagrody Anny  
Piliszewskiej z Wieliczki („Bajka o Dyziu – drogo-
wym piracie”).

II miejsce zajęła Maria Krajewska (bajka „Sza-
lona żaba”), III miejsce – Barbara Piszczek (bajka 
„Zabawa Kubusia”), wyróżnienie otrzymał Grzegorz 
Dziobkowski (bajka „Przepisy ruchu drogowego”).

Z dużym zainteresowaniem spotkał się konkurs 
plastyczny pod hasłem „Narysuję ci bajkę”. Na kon-
kurs wpłynęło 137 prac z klas pierwszych wszyst-
kich szkół podstawowych powiatu gołdapskiego. 
Podobnie jak literacki i ten konkurs miał 4 katego-
rie tematyczne nawiązujące do konkretnych bajek 
związanych z bezpieczeństwem na drodze.

 Zwycięzcami kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym   
 piracie” zostali: 
zz I miejsce – Wojciech Żynda
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Gołdapi;
zz II miejsce – Kacper Jankowski
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Gołdapi;
zz III miejsce – Julia Metelska
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Gołdapi.

WSTĘP
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Kieruj się rozsądKiem. Opowiem i narysuję ci bajkę

Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

W tej kategorii jury wyróżniło 7 osób, w tym 6 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 (Martę Piniagę, Dawi-
da Marka Grzymkowskiego, Annę Hurec, Michała 
Paulukanisa, Olgę Kołodziejską, Dawida Iżyka) oraz 
Piotra Brodowskiego ze Szkoły Podstawowej nr 3.

 Zwycięzcami kategorii „Szalona żaba”  
 zostali: 
zz I miejsce – Dominika Wojewódzka
z Zespołu Szkół w Grabowie;
zz II miejsce – Sandra Wolska
z Zespołu Szkół w Grabowie;
zz III miejsce – Miłosz Sztabiński
z Zespołu Szkół w Grabowie.
W tej kategorii przyznano 3 wyróżnienia: Ro-

bertowi Racisowi oraz Ewie Sobolewskiej z Zespołu 
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych oraz Anicie 
Sztabińskiej ze Szkoły Podstawowej w Lisach.

 Zwycięzcami kategorii „Zabawa Kubusia”  
 zostali: 
zz I miejsce – Michał Janczewski
ze Szkoły Podstawowej w Baniach Mazurskich;

zz II miejsce – Katarzyna Daćko
ze Szkoły Podstawowej w Baniach Mazurskich;
zz III miejsce – Krzysztof Czyszkiewicz
ze Szkoły Podstawowej w Baniach Mazurskich;
W tej kategorii przyznano 3 wyróżnienia: Neli 

Bronickiej ze Szkoły Podstawowej w Galwieciach 
oraz Izabeli Raczyło i Blance Iwaneczko ze Szkoły 
Podstawowej w Baniach Mazurskich.

 Zwycięzcami kategorii  
 „Przepisy ruchu drogowego”  
 zostali: 
zz I miejsce – Maja Kowalewska
ze Szkoły Podstawowej w Dubeninkach;
zz II miejsce – Olaf Pietrołaj 
ze Szkoły Podstawowej w Dubeninkach;
zz III miejsce – Wiktor Czeraszewski 
ze Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

W skład jury weszli: Marta Żabicka z Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Gołdapi, Marta Andruczyk  
z Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi i Halina 
Wojtanis z Biblioteki Publicznej w Gołdapi.
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I miejsce w konkursie literackim pt. „Opowiem ci bajkę”

Bajka o Dyziu  
– drogowym piracie

Przed wielu laty w Królestwie Kniei,
Za panowania Tygrysa w Paski,
Wybudowano plac i ulice
Jako dowody królewskiej łaski.

– Bardzoś nam, panie, ułatwił życie! –
Chwalili króla mieszkańcy boru:
– Teraz na targi leśne zdążymy
Automobilem albo motorem.

Żyli tak sobie wszyscy spokojnie,
Z komunikacji dobrej się ciesząc,
Bo każdy wolał przewozić towar,
Niż dźwigać ciężar i chodzić pieszo.

Transportowano szyszki, jagody,
Rydze, podgrzybki, kurki, maślaki, 

Miód prosto z barci oraz żywicę,
Więc asortyment nie byle jaki!

A w wielki jarmark ruch był największy,
A na plac było kawałek drogi,
Lecz każdy zwierzak zdążał tam chętnie, 
Bo teraz każdy oszczędzał nogi.

Żubr, bóbr czy niedźwiedź, kuna czy zając,
Każdy szanował leśne przepisy,
I znał dokładnie drogowe znaki,
Jeżdżąc bezpiecznie – tylko nie lisy!

– Wciąż je pouczam, stawiam mandaty! –
Bocian – policjant w stopniu kaprala
Każdego ranka głośnym klekotem
Swym przełożonym tak się użalał.
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– Ale najgorszy jest lisek Dyzio,
Ten co ma jamę pod Starym Borem.
To on najczęściej łamie przepisy
I wręcz szaleje swoim motorem!

W naszej komendzie nikt nie próżnuje!
Nie dość, że mamy tyle roboty, 
To ciągle trzeba mieć czujne oko
Na wykroczenia Dyzia – niecnoty!!!

Nie dba o znaki, nie dba o światła,
Z łapą na gazie zakręty ścina,
Kłapie zębami, pędząc na oślep,
Więc się go boi leśna gadzina.

Byłby potrącił ćmę i jeżyka,
Wczoraj zajechał drogę wiewiórce:
Omal nie doszło do katastrofy –
Dobrze, że sprawne miała hamulce!

Nastroszył wąsy komendant puma:
– No tak…, z lisami wieczne kłopoty,
Ale największy położę nacisk
Na wykroczenia Dyzia – niecnoty.

Wyślę natychmiast liczne patrole
I poustawiam leśne radary –

Biada piratom, którzy za kółkiem
Tracą rozsądek, nie znając miary!!!

Tymczasem lisek z nory pod lasem
Już wyprowadził lśniący motocykl, 
Machnął ogonem, kłapnął zębami
I dodał gazu – ruszył jak z procy!

Pytają sarny, wydry i dziki, 
Misie w pieczarach, bobry w żeremiach: 
– Czyż to nie Dyzio – pirat drogowy
Dodaje gazu, że dudni ziemia?

A Dyzio z wiatrem ściga się chyżo,
A Dyzio w leśnych zaułkach kluczy.
Mieszkańcom sierść się na karku jeży,
Ogarnia trwoga i w uszach huczy!

Mknie lis jak strzała, trąbi na wszystkich,
Ślepiami błyska, zakręty ścina,
Nie dba o znaki, nie dba o światła,
Schodzi mu z drogi leśna gadzina…

Drzewa zlewają się w jedną kreskę,
Gdy śmiga pirat na swym motorze,
Wreszcie na prostej przyśpieszył jeszcze:
Tak się rozpędził, że nie daj Boże!
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I miejsce w konkursie literackim pt. „Opowiem ci bajkę”

Nagle coś pękło z ogromnym chrzęstem,
Gdy lisek Dyzio radośnie pędził
I padło w poprzek leśnej ulicy
W tumanie kurzu, z trzaskiem gałęzi.

Była to stara spróchniała sosna,
Która złamała się ze starości –
I oto legła wiekowa kłoda: 
Zawalidroga – mówiąc najprościej.

Lis, pędząc dziko, dostrzegł przeszkodę,
Jednak jadąca z rykiem maszyna
Naszego Dyzia nie chciała słuchać;
Pirat nie zdążył się już zatrzymać.

Łupnął o drzewo z wielkim impetem,
Z okrzykiem bólu i z przerażeniem.
I wylądował przy kretowisku,
Tuż pod wiekowej sosny korzeniem.

Wnet przyjechała leśna karetka
I lekarz dzięcioł westchnął wśród żalu:
– Oj!, miałeś, lisie, niezmierne szczęście,
Jednak poleżysz długo w szpitalu.

Moja diagnoza jest niewesoła:
Złamana łapa, odarte pięty,

Obite boki, a w uchu dziura
I na dodatek ogon zwichnięty!

Gdy leżał Dyzio w leśnej klinice,
Wreszcie po rozum poszedł do głowy
I rzekł: - Przyrzekam!!!, więcej nie będę
Bezmyślnie łamał kodeks drogowy!

Dziś lis przykładem dla innych świeci;
Szanuje znaki, jeździ wzorowo,
Twierdząc: - Na szosie nie ma zabawy!
Policjant – bocian aż kręci głową.

Ponadto bajki pisuje nocą,
Dla młodych lisiąt, celem przestrogi,
By pamiętały, jak się zachować,
Gdy się korzysta z publicznej drogi!

Bo nie ma żartów! – stawką jest życie.
Bezcenną wartość stanowi zdrowie!!!
Gdy kto nie wierzy, niech spyta lisa –
Dyzio wam chętnie o tym opowie.

 I miejsce w konkursie literackim  
Anna PILISZEWSKA
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8 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 I miejsce  
Wojciech ŻYNDA 
SP3 w Gołdapi
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Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym piracie”

 II miejsce  
Kacper JANKOWSKI 
SP1 w Gołdapi
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10 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 III miejsce  
Julia METELSKA 
SP2 w Gołdapi
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 Wyróżnienie  
Piotr BRODOWSKI 
SP3 w Gołdapi

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym piracie”
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Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

            Wyróżnienie  
            Anna HUREC 
            SP1 w Gołdapi



13

 Wyróżnienie  
Dawid Grzymkowski 
SP1 w Gołdapi

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym piracie”
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14 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 Wyróżnienie  
Dawid IŻYK  
SP1 w Gołdapi



15

 Wyróżnienie  
Olga KOŁODZIEJSKA  
SP1 w Gołdapi

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym piracie”
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16 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 Wyróżnienie  
Michał PAULUKANIS 
SP1 w Gołdapi
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 Wyróżnienie             
Marta PINIAGA     
SP1 w Gołdapi             

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Bajka o Dyziu – drogowym piracie”
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18 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 II miejsce w konkursie literackim  
Maria KRAJEWSKA

Szalona 
żaba

Tapla się sprytna
Żaba w kałuży,
Deszcz i ulewa,
Było po burzy,

A na ulicy
Ruch był niewielki,

W kałuży widać
Bańki, bąbelki,

Skoki, podskoki,
Kumki i piaski,

Kraulem nie żabką
Jak wzdłuż sadzawki,

I tak pływałaby aż do rana,

Jechał samochód,
Została plama,

Bo to jest skandal
I nierozwaga,
Życie straciła
Szalona żaba.

Gdy chcesz w kałużę
Po burzy wskoczyć,
Idź na podwórko,
Tak dla zabawy,

Ulica jest dla samochodów,
Nie bierz przykładu
Z bezmyślnej żaby.
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Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Szalona żaba”

 I miejsce  
Dominika WOJEWÓDZKA 
SP w Grabowie
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Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 II miejsce  
Sandra WOLSKA 
SP w Grabowie
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 III miejsce  
Miłosz SZTABIŃSKI 
SP w Grabowie

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Szalona żaba”
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22 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 Wyróżnienie  
Robert RACIS 
ZPE-W w Gołdapi
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 Wyróżnienie  
Ewa SOBOLEWSKA 
ZPE-W w Gołdapi

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Szalona żaba”
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24 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 Wyróżnienie  
Anna SZTABIŃSKA 
SP w Lisach
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 III miejsce w konkursie literackim  
Barbara PISZCZEK

W małym domku pod lasem mieszkał „Kubuś Gru-
basek”, który chodził własnymi drogami. Mama 
wciąż go upominała i o niego bardzo się bała, gdyż 
sam od domu się oddalał i na drodze sobie szalał.
I tak razu pewnego, ten nasz mały kolega, nie zwa-
żając na przestrogi mamy, wyruszył do swojej nie-
grzecznej zabawy. Urządził ją na drodze, choć „kar-
cony” był za to co dzień.

Miał on piłkę ulubioną i do zabawy gotową. Bie-
gał z nią po jezdni wesoło. Lecz niespodziewanie  
w tym czasie, samochód był na trasie i mocno przy-
hamował. Wyszedł z niego pan wysoki i nie patrzył 
gdzieś w obłoki, tylko zwrócił się do Kuby i powie-
dział: „Chłopcze miły, czy ty wiesz, gdzie grzeczne 
dzieci bawią się? Droga to nie miejsce do zabawy. 
Chcesz zasmucić swoją mamę, gdy wypadek zdarzy 
się? Ona bardzo kocha cię!”

Lecz się Kubuś nie przejmował i nie zwracając 
uwagi na mądre słowa, dalej środkiem drogi z piłką 

wędrował – kopiąc ją na lewo i prawo. Aż spotkał 
staruszka bardzo miłego, który zatrzymał się na 
krótko koło niego. Spojrzał Kubusiowi w jego oczy 
głęboko i powiedział: „Kubusiu mój miły, chcesz być 
szczęśliwy? Bądź ostrożny na drodze, na niej zginąć 
można srodze. Baw się tylko blisko domu, tam nic 
złego nie stanie się nikomu!”

Kubuś starszemu panu się pokłonił i podrapał 
się po głowie. Pomyślał chwilę sobie i powiedział: 
„wiem co zrobię!”. Powiem mamie o swojej przy-
godzie i będę słuchał jej już na co dzień, bo te-
raz dobrze wiem, że: „by szczęśliwym i zdrowym 
być, to bezpiecznie trzeba żyć. Zawsze słuchać 
swojej mamy i w bezpiecznym miejscu prowadzić  
zabawy”.

To koniec naszej bajeczki o Kubusiu już grzecz-
nym, który dobrze wie, gdzie bezpiecznie bawić się. 
Teraz mamusia z synka dumna jest, że taką mądro-
ścią popisał się.

Zabawa Kubusia

III miejsce w konkursie literackim pt.: „Opowiem ci bajkę”
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26 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 I miejsce  
Michał JANCZEWSKI 
SP w Baniach Mazurskich
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 II miejsce  
Katarzyna DAĆKO 
SP w Baniach Mazurskich

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Zabawa Kubusia”
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Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 III miejsce  
Krzysztof CZYSZKIEWICZ 
SP w Baniach Mazurskich
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 Wyróżnienie  
Nela BRONICKA 
SP w Galwieciach

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Zabawa Kubusia”
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30 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

 Wyróżnienie  
Blanka IWANECZKO 
SP w Baniach Mazurskich
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 Wyróżnienie  
Izabela RACZYŁO 
SP w Baniach Mazurskich

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Zabawa Kubusia”
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32 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
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 Wyróżnienie  
Grzegorz DZIOBKOWSKI

Przepisy 
ruchu drogowego
Za górami, za lasami, na pięknej zielonej polanie 
żyły sobie dwa małe zające, które nie znały przepi-
sów ruchu drogowego. Zajęcia z zasad uczestnictwa 
w ruchu prowadził wilk, którego zające strasznie się 
bały i za wszelką cenę unikać go chciały. Pewnego 
razu postanowiły, że wybiorą się na wycieczkę na 
drugi koniec lasu. Prowadziła tam długa, kręta, peł-
na niebezpieczeństw trasa. Zające nie znały znaków 
drogowych, więc pędziły drogą podporządkowaną 
z dużym przekroczeniem prędkości. Na skrzyżo-
waniu dróżek napotkały stado żubrów, które mia-
ły pierwszeństwo przejazdu, lecz zające o tym nie 
wiedziały i pod kopyta im się wpakowały. Na naj-
bliższej polanie, poturbowane zające trochę od-
poczęły, nie zwracając uwagi na znak informujący  
o zakazie postoju. Na przejściach dla pieszych ni-
kogo nie przepuszczały, więc wszystkie zwierzęta 

się zdenerwowały. Zezłoszczone zwierzęta doniosły 
informację do wilka, który był policjantem, że po 
okolicy biegają dwa zające, niedostosowujące się do 
zasad panujących na drodze. Policjant znalazł dwa 
zające, lecz te w celu ucieczki przekroczyły dozwolo-
ną prędkość i schowały się w małej jaskini, w której 
wilk się nie mieścił. Jaskinia okazała się strasznie cia-
sna i ciemna, więc zajączki, z uwagi na swój tchórzli-
wy charakter, wyszły z niej i poprosiły wilka o pomoc. 
Wilk im wytłumaczył, że trzeba przestrzegać przepi-
sów ruchu drogowego. Małe zające zostały ukarane 
dużymi mandatami i przy pomocy wilka bezpiecznie 
odprowadzone na drugi koniec lasu. Po rozmowie 
z wilkiem zajączki zrozumiały, że mogły wyrządzić 
wiele szkód przez swoją niewiedzę z zakresu prze-
pisów ruchu drogowego i od tej pory chodzą na 
wszystkie zajęcia prowadzone przez wilka.
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 I miejsce  
Maja KOWALEWSKA 
SP w Dubeninkach

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Przepisy ruchu drogowego”
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 II miejsce  
Olaf PIETROŁAJ 
SP w Dubeninkach
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 III miejsce  
Wiktor CZERASZEWSKI 
SP w Dubeninkach

Laureaci konkursu plastycznego w kategorii „Przepisy ruchu drogowego”
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Prace uczestników konkursu „Narysuję ci bajkę”

Maja ADAMSKA 
SP1 w Gołdapi

Bajka o Dyziu 
– drogowym 
piracie
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Klaudia AKACKA 
SP1 w Gołdapi

Jakub BALCEWICZ 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Miłosz BOGUCKI 
SP2 w Gołdapi

Hanna BOBRYK 
SP3 w Gołdapi
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Adam BOROWY 
SP3 w Gołdapi

Antonina BORYS 
SP1 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Gabriela BRODOWSKA 
SP2 w Gołdapi

Piotr BOŻĘCKI 
SP2 w Gołdapi
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Maciej DĄBROWSKI 
SP1 w Gołdapi

Piotr DADURA 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Konrad DAWIDOWICZ 
SP2 w Gołdapi

Michał CHAŃKO 
SP2 w Gołdapi
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Zuzanna EJSMONT 
SP3 w Gołdapi

Franciszek FORNALSKI 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Oliwia GÓRSKA 
SP3 w Gołdapi

Hanna GALIŃSKA 
SP2 w Gołdapi
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Kacper JADESZKO 
SP2 w Gołdapi

Zuzanna JANKOWSKA 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Marcel JANKOWSKI 
SP1 w Gołdapi

Aleksandra JEJER 
SP1 w Gołdapi
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Antonina JUDZEWICZ 
SP3 w Gołdapi

Kamila JUREWICZ 
SP2 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Paweł JUREWICZ 
SP3 w Gołdapi

Kacper KACA 
SP2 w Gołdapi
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Bartosz KALINOWSKI 
SP1 w Gołdapi

Maja KASPERUK 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Kacper KONDRACKI 
SP2 w Gołdapi

Patryk KOZŁOWSKI 
SP2 w Gołdapi
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Małgorzata KUDOSZ 
SP3 w Gołdapi

Amelia LELO 
SP1 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Maksymilian
MALINOWSKI 

SP2 w Gołdapi

Julia ŁOBANOWSKA
SP2 w Gołdapi
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Aleksandra MĄDZIK 
SP2 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu

Antoni MARKOWSKI 
SP2 w Gołdapi
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54 Publikacja współfinansowana przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

Urszula MEJDUS
SP1 w Gołdapi

Bartosz MIELNIK 
SP3 w Gołdapi



55

Julia MILANOWSKA 
SP3 w Gołdapi

Emilia MINKSZTYN 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Karol MODZELEWSKI 
SP1 w Gołdapi

Kacper MOLESZTAK 
SP3 w Gołdapi
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Monika OLEKSY 
SP2 w Gołdapi

Gabriela OSIECKA 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Maria PARAT 
SP3 w Gołdapi

Maja PIWOWAR 
SP2 w Gołdapi
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Maja POJAWIS 
SP1 w Gołdapi

Emma Lucyna 
PRZESTRZELSKA 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Aleksander REMBECKI 
SP1 w Gołdapi

Dominik ROLKA 
SP2 w Gołdapi
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Izabela 
SAWIC-SYPEREK 

SP1 w Gołdapi

Łukasz 
SAWIC-SYPEREK 
SP1 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Filip SERAFIN 
SP2 w Gołdapi

Katarzyna SIELAWA 
SP1 w Gołdapi
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Weronika SIELAWA 
SP1 w Gołdapi

Zuzanna SZOCIK 
SP2 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Oliwia ŚLEDŹ 
SP3 w Gołdapi

Sandra ŚWIĘCKA 
SP2 w Gołdapi
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Damian URBAN 
SP3 w Gołdapi

Kornelia Wiktoria 
WARAKSA 
SP2 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Katarzyna WASILEWSKA 
SP2 w Gołdapi

Gabriela 
WĄDOŁOWSKA 
SP1 w Gołdapi
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Adrianna WIERZBICKA 
SP3 w Gołdapi

Kacper WISZNIEWSKI 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Adrian WITKOWSKI 
SP3 w Gołdapi

Jeremi WOJTAS 
SP3 w Gołdapi
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Szymon WYSOCKI 
SP3 w Gołdapi

Piotr ZADROGA 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Tomasz ZAWISTOWSKI 
SP2 w Gołdapi

Gabriela ŻELICHOWSKA 
SP3 w Gołdapi
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Cyprian Stanisław 
ŻUKOWSKI 

SP2 w Gołdapi

Samuel BRZOZOWSKI 
SP3 w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Julia BANACH 
SP w Grabowie

SZALONA 
ŻABA
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Dawid GOSZCZYK 
SP w Lisach

Cezary GÓRSKI 
ZPE-W w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Patryk GRZESZCZUK 
 ZPE-W w Gołdapi

Łukasz GRZESZCZUK 
ZPE-W w Gołdapi
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Mateusz GRZESZCZUK 
ZPE-W w Gołdapi

Żaneta KLOSKO 
ZPE-W w Gołdapi

Prace uczestników konkursu
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Łukasz KOŚCIUCH 
ZPE-W w Gołdapi

Gabriela MISIEWICZ 
SP w Grabowie



77

Patrycja PAULUKANIS 
SP w Lisach

Maja PAROCKA 
SP w Lisach

Prace uczestników konkursu
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Marta PAWIŃSKA 
ZPE-W w Gołdapi

Maja RYDZEWSKA 
SP w Lisach
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Paweł SAROSIAK 
ZPE-W w Gołdapi

Kinga SIKORSKA 
SP w Grabowie

Prace uczestników konkursu
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Klaudia WASZKIEWICZ 
ZPE-W w Gołdapi

Małgorzata ZARZECKA 
SP w Grabowie
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Weronika ŻYLIŃSKA 
SP w Grabowie

Prace uczestników konkursu
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ZABAWA 
KUBUSIA

Dominika BANC 
SP w Baniach Mazurskich
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Szymon BANDYSZ 
SP w Galwieciach

Wiktoria FALKOWSKA 
SP w Galwieciach

Prace uczestników konkursu
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Paweł FALKOWSKI 
SP w Galwieciach

Amelia GLIŃSKA 
SP w Galwieciach
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Mateusz JURCZYK 
SP w Galwieciach

Natalia KISZKO 
SP w Baniach Mazurskich

Prace uczestników konkursu
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Nikola KORECKA 
SP w Baniach 
Mazurskich

Magdalena LIPIŃSKA 
SP w Galwieciach
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Aleksandra 
MARCINKIEWICZ 

SP w Galwieciach

Aleksandra 
NIEDŹWIECKA 
SP w Baniach 
Mazurskich

Prace uczestników konkursu
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Julia OSZMIAŃSKA 
SP w Baniach 
Mazurskich

Radosław PODPIRKO 
SP w Baniach 

Mazurskich
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Karol SZYMCZAK 
SP w Pogorzeli

Mateusz ŚWIĄDER 
SP w Galwieciach

Prace uczestników konkursu
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Natali WOŹNICKA 
SP w Baniach 
Mazurskich

Konrad WYSMUŁEK 
SP w Galwieciach
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Karolina ZADARKO 
SP w Baniach 

Mazurskich

Eryka ŻYŻYK 
SP w Galwieciach

Prace uczestników konkursu
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PRZEPISY 
RUCHU 
DROGOWEGO

Zuzanna ALBANOWICZ 
SP w Dubeninkach
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Aron STACHNIEWICZ 
SP w Dubeninkach

Prace uczestników konkursu
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